



2024年2月期 第2四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2023年10月13日

上場会社名 株式会社ハブ

上場取引所 東

コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 太田 剛

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 高見 幸夫

TEL 03-3526-8682

四半期報告書提出予定日 2023年10月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年2月期第2四半期の業績(2023年3月1日～2023年8月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年2月期第2四半期	4,867	43.7	183		170		158	
2023年2月期第2四半期	3,387	639.5	485		498		197	

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年2月期第2四半期	12.63	
2023年2月期第2四半期	15.67	

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年2月期第2四半期	7,366		2,404		32.6	
2023年2月期	7,376		2,246		30.4	

(参考)自己資本 2024年2月期第2四半期 2,404百万円 2023年2月期 2,246百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年2月期		0.00		0.00	0.00
2024年2月期		0.00			
2024年2月期(予想)				4.00	4.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年2月期の業績予想(2023年3月1日～2024年2月29日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,800	29.8	210		190		160		12.72

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年2月期2Q	12,830,200 株	2023年2月期	12,830,200 株
期末自己株式数	2024年2月期2Q	252,282 株	2023年2月期	252,260 株
期中平均株式数(四半期累計)	2024年2月期2Q	12,577,936 株	2023年2月期2Q	12,577,940 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書	4
(4) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位:千円)

	前事業年度 (2023年2月28日)	当第2四半期会計期間 (2023年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,529,233	4,413,435
売掛金	110,027	132,217
原材料及び貯蔵品	73,896	70,385
未収入金	53,173	95,843
その他	176,142	215,072
流動資産合計	4,942,473	4,926,955
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,062,177	1,023,262
その他(純額)	68,632	80,886
有形固定資産合計	1,130,809	1,104,148
無形固定資産	43,269	38,537
投資その他の資産		
保険積立金	194,311	194,311
差入保証金	1,014,798	1,027,190
その他	51,130	75,795
投資その他の資産合計	1,260,240	1,297,298
固定資産合計	2,434,319	2,439,985
資産合計	7,376,793	7,366,940
負債の部		
流動負債		
買掛金	204,235	278,320
短期借入金	705,000	648,000
1年内返済予定の長期借入金	274,200	274,200
未払金	429,575	275,937
未払費用	241,166	295,700
未払法人税等	29,597	14,800
賞与引当金	80,886	125,919
その他	148,658	178,037
流動負債合計	2,113,320	2,090,916
固定負債		
長期借入金	2,423,850	2,286,750
リース債務	30,773	26,609
長期未払金	30,816	20,471
資産除去債務	528,933	535,865
その他	2,958	1,350
固定負債合計	3,017,332	2,871,045
負債合計	5,130,652	4,961,962
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,727,158	1,727,158
利益剰余金	692,533	851,389
自己株式	△273,550	△273,570
株主資本合計	2,246,140	2,404,977
純資産合計	2,246,140	2,404,977
負債純資産合計	7,376,793	7,366,940

(2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期累計期間 (自2022年3月1日 至2022年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自2023年3月1日 至2023年8月31日)
売上高	3,387,212	4,867,815
売上原価	1,031,589	1,424,252
売上総利益	2,355,622	3,443,563
その他の営業収入	26,409	34,619
営業総利益	2,382,032	3,478,183
販売費及び一般管理費	2,867,362	3,294,382
営業利益又は営業損失(△)	△485,329	183,800
営業外収益		
受取利息	25	22
助成金収入	2,500	—
雑収入	2,301	2,618
営業外収益合計	4,827	2,641
営業外費用		
支払利息	17,280	15,811
支払手数料	1,083	—
営業外費用合計	18,363	15,811
経常利益又は経常損失(△)	△498,866	170,630
特別利益		
雇用調整助成金	59,494	—
助成金収入	291,549	—
特別利益合計	351,043	—
特別損失		
固定資産除却損	1,367	93
減損損失	13,324	15,957
店舗閉鎖損失	3,556	—
臨時休業による損失	95,662	—
特別損失合計	113,910	16,051
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△261,733	154,578
法人税、住民税及び事業税	9,115	13,181
法人税等調整額	△73,742	△17,459
法人税等合計	△64,627	△4,277
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△197,106	158,856

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第2四半期累計期間 (自2022年3月1日 至2022年8月31日)	当第2四半期累計期間 (自2023年3月1日 至2023年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△261,733	154,578
減価償却費	121,457	107,495
受取利息	△25	△22
支払利息	17,280	15,811
雇用調整助成金	△59,494	—
助成金収入	△291,549	—
固定資産除却損	1,367	93
減損損失	13,324	15,957
店舗閉鎖損失	3,556	—
売上債権の増減額(△は増加)	△64,745	△22,189
棚卸資産の増減額(△は増加)	793	3,510
仕入債務の増減額(△は減少)	137,569	74,085
未払金の増減額(△は減少)	7,422	25,214
未払費用の増減額(△は減少)	58,752	54,369
契約負債の増減額(△は減少)	—	17,513
賞与引当金の増減額(△は減少)	16,491	45,033
長期前受収益の増減額(△は減少)	△15,175	1,293
その他	106,561	△237,975
小計	△208,147	254,769
利息の受取額	25	22
利息の支払額	△16,332	△15,315
雇用調整助成金の受取額	170,792	—
助成金の受取額	489,387	—
法人税等の支払額	△25,300	△27,978
営業活動によるキャッシュ・フロー	410,424	211,498
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△36,253	△63,271
無形固定資産の取得による支出	△3,515	△4,000
差入保証金の回収による収入	6,605	9,514
差入保証金の差入による支出	△5,102	△24,927
長期前払費用の取得による支出	△9,207	△5,535
資産除去債務の履行による支出	—	△8,020
その他の支出	△11,000	△10,000
その他の収入	2,933	62
投資活動によるキャッシュ・フロー	△55,539	△106,178
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	800,000	—
短期借入金の返済による支出	△838,000	△57,000
長期借入金の返済による支出	△126,800	△137,100
リース債務の返済による支出	△19,013	△16,652
割賦債務の返済による支出	△10,345	△10,345
自己株式の取得による支出	—	△19
財務活動によるキャッシュ・フロー	△194,159	△221,118
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	160,726	△115,798
現金及び現金同等物の期首残高	4,405,317	4,529,233
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,566,043	4,413,435

(4) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。